
ГАПОУ
«ГОРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

г. Ясного 
ПРИКАЗ

«19» мая 2023 г. № 277
«О стоимости обучения на курсах 
профессионального обучения в 2023-2024 
учебном году»

На основании сводной таблицы стоимости обучения на курсах 
профессионального обучения по программам профессиональной подготовки и 
повышения квалификации рабочих на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения в 2023-2024 учебном году на одного 
слушателя профессионального обучения в соответствии с приложением к 
приказу
Приложение: Сводная таблица стоимости обучения-1 экземпляр на 2 листах

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Малееву С.В.

Директор А. А. Екимов



Приложение 
№277 от 19.05.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ 
ГАПОУГТТ 

4 А. А. Екимов 
&2Г 2023г

Стоимость обучения 
на отделении профессионального обучения по программам 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения
квалификации рабочих 

на 2023-2024 учебный год

№ Наименование основной 
программы 

профессионального 
обучения

Вид
выдаваемого

документа

Кол-
во

часов

Присваивае
мая

квалификац
ИЯ

Стоимость
группового

обучения
(руб)

1 16675 Повар
Программа 
профессиональной 
подготовки по профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

268 3 разряд 10000,00

Программа повышения 
квалификации по профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

134 4-5 разряд 6000,00

2 203660 Бухгалтер
Программа 
профессиональной 
подготовки по профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

384 8000,00

3 КП со знанием 1C - 
бухгалтерия
Программа повышения 
квалификации по профессии

Удостоверение о
повышении
квалификации

144 5000,00

4 19205 Тракторист- 
машинист с/х производства 
категории «BCED»
Программа 
профессиональной 
подготовки по профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

424 Категория
А.В,С

Категория Д

14000.00

15000.00

5 18559 Слесарь-ремонтник
Программа 
профессиональной 
подготовки по профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

840 2-3 разряд 8000,00



Программа повышения 
квалификации по профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

517 4,5,6-разряд 5000,00

6 19931
Электрослесарь 
(слесарь) и 
дежурный по 
ремонту 
оборудования»
Программа 
профессиональной 
подготовки по 
профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

840

✓

2-3 разряд 10000,00

Программа 
повышения 
квалификации по 
профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

420 4,5,6-разряд 8 000,00

7 40.002 Сварщик 
частично
механизированной 
сварки плавлением
Программа 
профессиональной 
подготовки по 
профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

500 11000,00

8 Программа 
профессиональной 
переподготовки по 
профессии водитель 
с категории В на 
категорию С

Свидетельство
водителя

86 Категория С 20 000,00

9 16045 Оператор 
станков с 
программным 
управлением
Программа 
профессиональной 
подготовки по 
профессии

Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

360 3 уровень 15000


